
Nº 132, terça-feira, 14 de julho de 2015 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071400043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Área: Educação Física
Regime de Trabalho: 20 horas semanais
Processo: 23352.000990/2015-86
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Lindomar Mineiro 83,98
Desclassificado Michelli Marques Bartolomeu -
Desclassificado Sérgio Antonio Ozelami -

MAURICIO LEHMANN

EDITAL Nº 106, DE 13 DE JULHO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATA-
RINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Rio do
Sul, instituído pelo Edital nº 088 de 03/06/2015, publicado no Diário
Oficial da União de 09/06/2015, seção 3, pag. 33.

Área: Matemática
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23353.000700/2015-94
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Marília Zabel 8,85

MAURICIO LEHMANN

EDITAL Nº 107, DE 13 DE JULHO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATA-
RINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Rio do
Sul, instituído pelo Edital nº 091 de 10/06/2015, publicado no Diário
Oficial da União de 11/06/2015, seção 3, pag. 37.

Área: Libras
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23353.000688/215-18
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Monica Denzer 77,4

MAURICIO LEHMANN

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 6/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 02/07/2015,Entrega das Propostas: a partir de
02/07/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/08/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de recepção para o Instituto Federal Catarinense
- Reitoria.

DIEGO DOS SANTOS
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 13/07/2015) 158125-26422-2015NE800010

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Nº 17/2014 - Uasg 158459
Registrador: Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari. Pregão
Eletrônico Nº 17/2014 Processo Nº 23349.000489/2014-98. Objeto:
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Gás Glp 45 Kg e 13
Kg Para Atender àS Necessidades do Instituto Federal Catarinense -
Câmpus Araquari. Vigência: 12 (Doze) Meses. Data da Assinatura:

04/02/2015. Empresa Detentora do Registro de Preços: Cnpj:
05.430.265/0001-43 - Discando áGua e Gás Ltda - Me, Valor Re-
gistrado: R$ 64.100,00.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 08/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço para eventual aquisição de divisórias e outros materiais
correlatos para atender as necessidades Instituto Federal Catarinense
Campus Araquari.

JULIA CORREA VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE Ata de registro de preços. OBJETO: Registro de Preços,
para eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviço terceirizado de auxiliar de manutenção predial para atender as
necessidades do IFC Câmpus Luzerna e demais câmpus participantes,
conforme Pregão Eletrônico nº 0012/2015, Processo
nº23475.000325/2015-04. Contratante: Instituto Federal de Educação
Ciências e Tecnologia Catarinense Câmpus Luzerna - UASG 152663
e a Empresa: LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA -
CNPJ: 00.482.840/0001-38; divulgado no site do COMPRASNET,
com vigência de 12 (doze) meses, a partir de 13 de Julho de 2015.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 575.867,52.

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2015

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Campus Con-
córdia, torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo
declaradas vencedoras as empresas: BRASFERMA LTDA ME-Valor
total R$ 210,85. BUNKER COMERCIAL LTDA EPP-Valor total R$
430,98. SEA POINT COMERCIAL LTDA ME-Valor total R$
138,80. LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI ME-
Valor total R$ 830,00. S & P FERRAMENTAS LTDA EPP-Valor
total R$ 562,85. J.J. VITALI ME-Valor total R$ 162,64. ELFORT
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROD. LTDA ME-Valor
total R$ 6.000,00. ATLANTIS COMERCIO DE MAQ. E EQUI-
PAMENTOS LTDA EPP-Valor total R$1.550,25. REND BRASIL
LTDA EPP- Valor total R$1.692,30. QUALY COMERCIAL EIRELI
EPPValor total R$34,20. EVOLUÇÃO PET COMERCIO DE PRO-
DUTOS LTDA-Valor total R$ 622,60. MERCONSCIENCE COMER-
CIAL LTDA ME-Valor total R$ 3.462,00. MARCILENE CAMILO
H. SOCCOL ME-Valor total R$ 63,30. COMERCIAL SPONCHIA-
DO LTDA EPP-Valor total R$1.189,80. AZLAB EQUIP.E SUPRI-
MENTOS DE LABORATORIOS LTDA-Valor total 4.207,54. TPL
TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-Valor total R$
584,00.BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME-Valor total R$
14.152,32. MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA ME-Valor total R$ 50,00. A FAVARIM DISTRIBUI-
DORA LTDA EPP-Valor total R$ 887,90. T NAVA SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS-Valor total R$
138,30. BIODOME LTDA ME-Valor total 1.333,95. JUME'S MA-
TERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP-Valor total R$860,10.
BRASIDAS EIRELI R$1.973,60. TOCHETTO E FILIPPI LTDA-
Valor total R$ 1.862,08. CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS
LTDA ME 2.229,11. STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA ME-
Valor total R$ 729,00. W.C. RICARDO-LIFE CIENTIFICA-Valor
total R$ 1.087,60. EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LT-
DA EPP-Valor total R$ 572,88. SOGORB INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA EPP-Valor total R$ 2.426,00. ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA ME-Valor total R$ 1.779,80. AL-
LERBEST COME DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LT-
DA-Valor total R$ 1.831,73.

GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO
Diretor-Geral
Em exercício

(SIDEC - 13/07/2015) 158461-26422-2015NE800059

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 65/2013
ESPÉCIE: Rescisão Administrativa. PROCESSO:
23256.023433/2015-21. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRATADO: Enos Feitosa
de Araújo. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 65/2013, firmado para
Prestação de Serviços como Professor Temporário. FUNDAMENTO
LEGAL: Art.12, Inciso II, § 1º, da Lei nº 8.745, de 09/12/93. DATA
DA RESCISÃO: 17/06/2015.

CONTRATO Nº 88/2013
ESPÉCIE: Rescisão Administrativa. PROCESSO:
23256.021179/2015-27. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRATADO: Lorenna
Maia Fernandes. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 88/2013, firmado
para Prestação de Serviços como Professor Substituto. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art.12, Inciso II, § 1º, da Lei nº 8.745, de 09/12/93.
DATA DA RESCISÃO: 03/06/2015.

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158314

Número do Contrato: 19/2014.
Nº Processo: 23260011883201421.
DISPENSA Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
34028316001002. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Primeiro termo aditivo de pror-
rogação de vigência por mais 12 (doze) meses do contrato nº

19/2014, firmado entre IFCE Campus Limoeiro do Norte e a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alteraçõesVigência: 21/07/2015 a 20/07/2016. Data de Assina-
tura: 01/07/2015.

(SICON - 13/07/2015) 158314-26405-2015NE800002

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2015

ESPÉCIE: Contrato firmado entre IFCE - Campus Limoeiro do Norte
e a empresa AC Informática e Prestação de Serviços LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados de manutenção e conservação da estrutura física do
Campus Limoeiro do Norte do IFCE, com fornecimento de mão de
obra, materiais, utensílios e equipamentos necessários para perfeita
execução dos serviços de Servente |Geral e Piscineiro. Data da as-
sinatura: 15/06/2015. ASSINAM: José Façanha Gadelha pelo Con-
tratante e Márcia Maria Anastácio Ferreira pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015

ESPÉCIE: Contrato firmado entre IFCE - Campus Limoeiro do Norte
e a empresa Maxi Serviços Profissionais LTDA - ME. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços ter-
ceirizados de manutenção e conservação da estrutura física do Cam-
pus Limoeiro do Norte do IFCE, com fornecimento de mão de obra,
materiais, utensílios e equipamentos necessários para perfeita exe-
cução dos serviços de Encarregado de Turma. Data da assinatura:
15/06/2015. ASSINAM: José Façanha Gadelha pelo Contratante e
Thiago Capelo Tavares e Tayssa Nieves Capelo Tavares pela Con-
tratada.

CAMPUS QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 158315

Nº Processo: 23258017764201511 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de ares-condicionados, do tipo split sys-
tem inverter, com unidade evaporadora do tipo Hi-Wall (wall moun-
ted) e unidade condensadora com ventilação de fluxo horizontal (um
condensador para um evaporador), destinados à climatização de am-
bientes de ensino do Instituto Federal do Ceará ? Campus Quixadá.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 14/07/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av. José de Freitas Queiroz,
5000, Cedro Novo - Quixada QUIXADA - CE. Entrega das Pro-
postas: a partir de 14/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/07/2015 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BARBOSA
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 13/07/2015) 158315-26405-2015NE800018

CAMPUS SOBRAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão 03/2015-SRP
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará - IFCE Campus Sobral, através de sua Pregoeira vem tornar
público, conforme as disposições contidas no inciso XII do artigo 30
do Decreto nº 5.450/2005, o Extrato da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 03/2015 - SRP, declarando vencedoras as em-
presas: DELTA DO PARNAÍBA - EIRELI -ME, CNPJ:
18.429.808/0001-54 (Item 1 - R$ 69.357,28 e Grupo 1 - Itens 2 e 3
- R$ 53.964,30) e WA MATERIAL ELÉTRICO EIRELI - ME, CNPJ:
15.292.256/0001-97 (Grupo 2 - Itens 4 a 14 - R$ 419.944,82). Vi-
gência: 12 meses. Assinatura da Ata: 08/07/2015.

SOCORRO MARIA FRANÇA DE QUEIROZ
Pregoeira

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2015 - UASG 158425

Nº Processo: 23149000871201539.
DISPENSA Nº 29/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado:
61573796000166. Contratado : ALLIANZ SEGUROS S/A -Objeto:
Contratação de prestação de serviços de seguro de veículos, a fim de
atender as necessidades da Instituição. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 26/06/2015 a 25/06/2016. Valor Total:
R$5.561,19. Fonte: 112000000 - 2015NE800245. Data de Assinatura:
26/06/2015.

(SICON - 13/07/2015) 158425-26406-2015NE800001

Usuario
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-14T05:55:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




